
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edital nº 056/2015 

Prorrogação de resultados - Bolsas de Estudo Artigo 170/CE 

 

 

 Elusa de Fátima Camargo de Oliveira Machado, Diretora Executiva da Fundação das 

Escolas Unidas do Planalto Catarinense – UNIPLAC, no uso de suas atribuições, considerando o 

Edital nº005, de 02 de fevereiro de 2015, resolve: 

 

Art. 1º - Prorrogar as datas do resultado da Bolsa de Estudo Artigo 170/CE, tendo em vista o atraso 

na entrega de documentação por parte dos acadêmicos. 

 

Art. 2º - O resultado preliminar dos pedidos deferidos e indeferidos (Art.46) será divulgado no dia 

08 de abril de 2015, podendo ser prorrogado a critério da Universidade. 

 

Art. 3º - Os pedidos de recursos (Art.48) deverão ser protocolados nos dias 09 e 10 de abril de 

2015, podendo ser prorrogado a critério da Universidade. 

 

Art. 4º - O resultado final (Art.49) será divulgado no dia 17 de abril de 2015, podendo ser 

prorrogado a critério da Universidade. 

 

Art. 5º - As demais disposições do Edital acima mencionado, permanecem inalteradas. 

 

 

Lages, 31 de março de 2015. 

 

 

Elusa de Fátima Camargo de Oliveira Machado 

 Diretora Executiva 


